
Міністерство освіти і науки України 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНИЙ ЦЕНТР УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

НАКАЗ 

м. Київ

«14» лютого 2018 р.       № 12-О 

 

Про підведення підсумків заочного 

етапу Всеукраїнського турніру 

юних натуралістів 2018 р. 

 

З метою пошуку та підтримки талановитої молоді, розвитку творчих 

здібностей школярів, що виявляють стійкий інтерес до занять наукою 

Національним еколого-натуралістичним центром учнівської молоді з жовтня 

2017 р. по лютий 2018 р. був проведений заочний етап Всеукраїнського турніру 

юних натуралістів. Турнір проводиться вже вп’яте. Цього року до участі в 

Турнірі зареєструвалося 39 команд, та лише 16 направили рішення на заочний 

етап з 10 областей України (Вінницька, Дніпропетровська, Житомирська, 

Луганська, Львівська, Одеська, Сумська, Харківська, Хмельницька, 

Чернігівська). Згідно з рішенням експертного журі конкурсу до участі в очному 

етапі, який відбудеться 20-22 березня 2018 р. в Національному еколого-

натуралістичному центрі учнівської молоді, запрошуються 9 команд (додаток 

№ 1). 

На підставі висновків журі Турніру 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати право участі в очному етапі Всеукраїнського турніру 

юних натуралістів 2018, що відбудеться 20-22 березня 2018 року в 

Національному еколого-натуралістичному центрі учнівської молоді, 

наступним командам (звертаємо увагу: до складу команди входять 8 осіб: 

2 керівника і 6 учасників - учні віком від 12 до 16 років): 

1. Команді «Маківка» Томаківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 2 Дніпропетровська області. Керівники: Суліменко Віта Василівна та 

Грейцер Ірина Миколаївна.  

2. Команді «Мальва» Добронадіївського навчально-виховного комплексу 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 

Томаківського району Дніпропетровської області. Керівник: Панжинська 

Тетяна Миколаївна. 

3. Команді «Фенікс» Конотопської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 10 Конотопської міської ради Сумської області. Керівники: Бойко Ірина 

Миколаївна та Кондрушенко Іван Миколайович. 



4. Команді «Едельвейс» Ічнянської гімназії імені Васильченка Ічнянської 

районної ради Чернігівської області. Керівники: Курдик Людмила 

Анатоліївна та Матвієнко Алла Анатоліївна. 

5. Команді «ARSI» Центр дитячої та юнацької творчості м. Арциза, 

Арцизької загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 5 Одеської області. 

Керівники: Боканча Олена Кимівна та Мерненко С. Д. 

6. Команді «КЕП» Покотилівської станції юних натуралістів Харківської 

районної ради Харківської області. Керівники: Шевченко Валерія 

Андріївна та Зоря Ганна Сергіївна. 

7. Команді «Мудрики» Летичівського Центру творчості дітей та юнацтва 

Хмельницької області. Керівники: Поліщук Марина Сергіївна та 

Яременко Леся Дмитрівна. 

8. Команді «Аквавіта» Вінницької обласної станції юних натуралістів 

Вінницької області. Керівники: Страшевський Ю. М. та Лускало О. А. 

9. Команді «Еко» Настасівської загальноосвітньої школи I-III ступенів 

Мирівської сільської ради Дніпропетровської області. Керівники: 

Селезньова Ксенія Анатоліївна та Патлух Олександр Сергійович. 

 

ІІ. Відповідно до положення про Всеукраїнський турнір юних 

натуралістів кожна команда має підготувати коротке представлення 

команди в артистичній формі (7-10 хвилин) та бути готовою захищати всі 

17 завдань очного етапу Турніру.  

 

ІІІ. Витрати на проживання, харчування, трансфер учнів та 

керівників здійснюються за рахунок відряджаючої організації. 

 

 

 

 

 

Директор, 

доктор педагогічних наук,  

професор       В. В. Вербицький 



 

Додаток № 1  

до наказу НЕНЦ МОН України  

№ 12-О від  14.02.2018 р. 

 

Підсумкова таблиця заочного оцінювання Всеукраїнського турніру юних натуралістів 2018 

 
ID 

комани/ 

номер 

завдання 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 Сума Cума / 

к-сть 

виконаних 

завдань 

21 30,00     30,00   29,50  26,50 30,00     30,00 176,00 29,33 

08   26,00   29,00  29,00 28,50  30,00   30,00    172,50 28,75 

10   30,00    22,00     30,00 29,00 30,00  25,50  166,50 27,75 

22 26,50     30,00  30,00 26,00     25,50  25,00  163,00 27,17 

03   30,00   30,00  24,00 28,50  25,00  21,00 29,50    188,00 26,86 

07 28,50     14,00   29,00   28,50  30,00 30,00   160,00 26,67 

15 28,50     29,00 20,50 27,00   29,50  20,00     154,50 25,75 

05 20,00      21,00 27,50   21,50  25,50 30,00    145,50 24,25 

30  26,00       21,50  24,50 19,50 24,00 29,00    144,50 24,08 

01 19,50     25,00 21,00  24,50  25,50  20,00     135,50 22,58 

04 19,50     19,00 16,00 24,00 29,50  20,50 20,00      148,50 21,21 

24   18,00   20,50   19,50  19,00 26,00 14,50     117,50 19,58 

36  25,50       14,00    24,00 29,00 15,00 9,00  116,50 19,42 

11 20,00     23,00 8,00  21,50   12,50 18,00     103,00 17,17 

39   29,00   10,00 10,00  14,00    24,00 14,50    101,50 16,92 

17 10,00     8,50 10,00 10,00   10,00   14,00    62,50 10,42 

 
 


